W XX wieku stan liczebny ludnosci parafii Lgota Wielka nadal ulegat wzro-
stowi. W 1900 roku ilos¢ parafian wynosita 3152 osoby. Pie¢ lat pozniej liczba ta
przybrala warto$¢ 3933 0séb, a juz w 1909 roku osiagnela stan 4300 0s6b. Wzrost
demograficzny nastepowat bardzo szybko, o czym éwiadczy fakt, iz na przelo-
mie lat 1909 - 1910 przybylo 25 0s6b*. W roku 1911 nastapil pewien zwrot
w dziejach Koéciota Igockiego, poniewaz $wiatynia filialna w Krepie rozpoczela
wlasna dziatalno$¢ duszpasterska, jako juz osobna placowka parafialna. Wow-
czas na terenie samej parafii w Lgocie Wielkiej w 1911 roku byto 3600 wiernych®2.
Liczba ta stanowila dos¢ stalg wartoéc i charakteryzowata obraz demograficzny
parafii Igockiej przez najblizsze lata. Jeszcze w 1925 roku ilosé wiernych nie ule-
gla zmianie i wcigz wynosita ok. 3600 0s6b®®.

2. Udzial wiernych w Sakramentach Swietych

Religijno$¢ parafian wyrazata sie m.in. poprzez ich praktyke zycia sakramen-
talnego. Wigzalo sie to z uczestnictwem w ceremoniach chrztu, bierzmowania,
eucharystii, pokuty, namaszczenia chorych, kaplaristwa i matzefistwa® .

Udziat w tych liturgicznych wydarzeniach objat takze wiernych z parafii Lgota
Wielka. U poczatkéw istnienia tej placéwki koscielnej nalezy upatrywac pod-
staw rozwoju religijnosci chrzescijariskiej Igockiej spotecznosci. Od 1354 roku
mieszkaricy okolicznych wsi, wchodzacych w skiad miejscowej parafii, prakty-
kowali zycie religijne poprzez uczestniczenie w r6znych formach liturgii w ko-
Sciele parafialnym®. Z lat 1354 - 1635 nie zachowaly sie zadne dokumenty archi-
walne, ktére zobrazowalyby udziat parafian Igockich w Sakramentach swietych.

* Ordo Divini Officii ac Missarum ad usum dioecesis Wiadislaviensis seu Calissiensis pro anno Domini 1900, Wiocta-

wek 1899, s. 63; Ordo Divini Officii ac Missarum ad usum dicecesis Wiadislaviensis seu Calissiensis pro anno Domini

1905, Wioctawek 1904, s. 65; Ordo Divini Officii ac Missarum ad usum dioecesis Wiadislaviensis seu Calissiensis pro

anno Domini 1909, Wtoctawek 1908, s. 83; Ordo Divini Officii ac Missarum ad usum dioecesis Wiadislaviensis seu

Calissiensis pro anno Domini 1910, Wioclawek 1909, s. 88.

* Ordo Divini Officii ac Missarum ad usum dioecesis Wiadislaviensis seu Calissiensis pro anno Domini 1911, Wiocla-

wek 1910, s. 88.

“W. Gmachowski, Catalogus ecclesiarum et utriusque cleri tam saecularis quam regularis dioecesis Wladislaviensis seu

Calissiensis pro anno Domini 1925, Wloclawek 1924, s. 37.

7. Gogola, Dzieje miejscowosci i parafii Lubomierz do 1996 roku, Krakow 1998, 5. 198 - 202; J. Zwiazek, Z dziejow